制造商：秦皇岛开发区前景光电技术有限公司
地 址：秦皇岛开发区华山中路泾河道 3号
邮 编：066004
百兆光纤视频系统
PV-SPCS02-A220V-H 使用说明书
版本号：V0 .1 . 1 . 1 . 0
现场有任何疑问，请及时与我公司技术人员进行联系。
技术服务电话：（0335）8539888/8539818
秦皇岛开发区前景光电技术有限公司
Qinhuangdao Development Zone Prospect Photoelectric Tech. Co.,Ltd
1
一、产品概述
百兆光纤视频系统用于高速以太网信号传输，可将网络信号通过二芯线进行远距离传
输，适用于网线传输不便的场所，如电梯，舰船，消防，矿井等。该设备采用 OFDM 载波传
输原理，具有较高的传输带宽，较强的抗干扰能力和简便的使用方法，是远距离、高可靠性
音视频传输、高速数据通信的理想解决方案。
在电梯系统使用场景中，百兆光纤视频系统可利用电梯随行电缆中空闲或低于直流 48V
的二芯电缆传送音视频数据。系统按要求通电即可使用，直接替代网线传输数据，无需任何
设置，无需更改原有硬件或软件系统。
二、产品特点
（1）传输距离达 1000 米。
（2）传输介质多样，可使用空闲或低于直流 48V 的二芯电缆(以下简称二芯线)，包括
同轴电缆、双绞线、电话线、电源线（低于直流 48V）、普通线等。
（3）上限物理带宽 200Mbps，可用于音视频传输系统。
（4）替代网线进行透明传输，即插即用，无需任何设置，对原有系统无任何影响。
（5）采用高通 QCA6410 专用载波传输芯片，高性能纠错编码技术，抗干扰能力强，传
输稳定。
（6）超低功耗设计。
三、产品技术参数
表 1 技术参数
产品名称 百兆光纤视频系统 产品型号 PV-SPCS02-A220V-H
供电电压 交流 220V（±20%） 外形尺寸 103.5mm × 88mm × 35mm
网络接口 RJ45 净 重 150g
传输信道 二芯线 机体材质 ABS
技术标准 IEEE1901，IEEE802.3 工作温度 温度-20-60℃
上限带宽 200MB 工作湿度 湿度≤95%（非凝结）
传输距离 1000 米（RV2*0.3mm2 线缆） 功 耗 ≤3W
四、外观及接线说明
百兆视频传输设备（以下简称传输设备）外观见图 1，接线说明见表 2，安装尺寸见图 2。
2
图 1 传输设备主视图
表 2 接线说明
端子名称 说明 备注
电 源 交流 220 伏市电电源 使用 8字口电源线，零线火线线序不限。
二芯线 两个设备之间通讯 接入两根信号线（电梯随行电缆备用线），线序不限。
以太网 以太网接口（RJ45） 接入网线。
图 2 安装尺寸（单位：mm）
五、使用说明
1、视频传输系统典型应用
3
图 3 视频传输系统典型应用
2、监控系统典型应用
图 4监控系统典型应用
3 、操作步骤
（1）取一对传输设备，用 M3 螺丝固定于安装平台，外壳保持良好接地；
（2）传输设备之间用两根信号线，连接于设备上绿色的“二芯线”端子，二芯线线序
可随意改变；
（3）将网络摄像头和传输设备的 RJ45 口用网线连接；
（4）将显示终端、录像机或交换机和传输设备的 RJ45 口用网线连接；
（5）将交流 220 伏电源线连接至设备电源接口；
（6）正确配置显示终端的监视软件（如海康威视 iVMS-4200 监视软件）；
（7）通电后，观看各指示灯，如指示灯正常，即可查看视频图像。
4 、指示灯说明
4.1 正常指示
传输设备共有两个指示灯。
（1）PWR 灯：红色，电源指示灯。亮代表电源接通，灭代表电源断开。
（2）COMM 灯：蓝色，通讯线数据传输指示灯。闪烁代表正在数据传输。
4.2 故障指示
4
（1）红色 LED 灯灭：电源断开。
（2）蓝色 COMM 灯不闪烁：两个传输设备之间通讯链路故障。
如发生故障，请检查线路是否正常连接，或尝试重启电源重新建立通信；如故障无法排
除，请及时联系厂家进行处理。
六、主要附件
每套百兆光纤视频系统包含附件包括：
8字口电源线、网线、摄像头（选配）以及安装螺丝。
七、注意事项
使用百兆系统，请遵循以下注意事项并作为参考，以便减少使用过程中的故障和维检工
作。
（1）请使用匹配的电源供电。
（2）产品支持自协商分配主从端，无需设置，但需成对使用。如有定制协议需求，请
联系厂家处理。
（3）用作信号传输的线缆必须为铜缆，使用其余材质的线缆会造成信号传输质量及距
离的降低。
（4）距离较长的线缆的接续应采用比较规范的连接方法，如焊接或使用连接器。
（5）工程中的同轴线、双绞线、电话线、电源线均可以利用，以传输网络数据信号。
多种线缆任意混接可能造成信号质量降低。
（6）安装时，机体外壳应保持良好接地。
（7）产品未做防水设计，请确保产品在干燥的环境中使用。
（8）摄像头的使用、安装请按照摄像头有关说明书使用，本文档不进行说明。
（9）产品若出现故障，不可自行拆卸维修，请及时联系厂家进行处理。
注：产品报废时涉及到危废名录的相关处置规定要严格执行。